MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 12/2024- NAPNE/DREP/DGRF/RIFB/IFB SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO
NAPNE

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA O ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

A Diretora Geral do Campus Riacho Fundo do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria RIFB/IFB n° 732 de 31/07/2023 por
meio do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE), torna público o RESULTADO PRELIMINAR da
seleção de monitores para atendimento específico do NAPNE.

1. Resultado preliminar:

Resultado Preliminar - Monitoria do Napne 2023.1 - Edital 1/2023

Curso do aluno com
deficiência ou

necessidade específica

Nº de
vagas Pré Requisitos

Candidatos
Inscritos Nota final: Resultado Preliminar

Técnico em Cozinha
Integrado ao Ensino

Médio
3

Ser aluno do curso Técnico
em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio e estar
cursando o 1º, 2º ou 3º ano
do curso Técnico em
Cozinha Integrado ao
Ensino Médio.

Evellyn Gonçalves
Moraes

22 1° lugar - contemplada

Mariana Mignot de
Morais

20 2° lugar – contemplada

Maria Clara Gazola
Cardoso 19 3º lugar – contemplada

Evillyn Figueiredo
Guimarães

17 4º lugar - lista de espera

- -

Técnico em
Hospedagem Integrado

ao Ensino Médio
1

Ser aluno do curso Técnico em
Hospedagem Integrado ao
Ensino Médio e estar cursando
o 1º, 2º ou 3º ano do curso
Técnico em Hospedagem
Integrado ao Ensino Médio.

Laila Daniela
Ramos Rodrigues

15 1º lugar - contemplada

Francisco Das
Chagas Breno
Cunha Da Silva

7 2º lugar - lista de espera

Curso Superior de
Tecnologia em
Gastronomia

1

Ser aluno do Curso Superior
de Tecnologia em
Gastronomia ou dos Cursos
Superiores e estar cursando
a partir do 2º semestre.

Expedito Barbosa
Macedo

 Inscrição indeferida

Licenciatura Letras
Inglês

1
Ser aluno do curso
Licenciatura Letras Inglês e
estar cursando a partir do 1°
semestre.

Maria Clara Lisboa
Teixeira

11 1º lugar - contemplada

Ronilson Silva
Sousa 10 2º lugar - lista de espera

Gustavo Borges
Lino

8 3º lugar - lista de espera

Vinícius Barbosa
de Sousa

6 4° lugar – lista de espera

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar terá o período do dia 27/09/2024 para preencher o formulário
eletrônico:  https://forms.gle/TvjUnCsN1nFeDvuK6

Assinado eletronicamente

Alessandra S. de Sousa Neves

DIRETORA GERAL CAMPUS RIACHO

FUNDO PORTARIA RIFB/IFB Nº 732 DE 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Higor Silva Leite , COORDENADOR(A) - FG1 - NAPNE-DGRF, em 26/09/2024 13:01:25.
Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 26/09/2024 13:53:44.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 25/09/2024. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

565900
360192b17a

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

None